
                                 

  
Consiglio regionale della Calabria 

 

SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
_____________ 

 

    
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

• che con determinazione del dirigente pro tempore del Settore Provveditorato, Economato e 

Contratti n.  571 del 29 settembre 2022, è stata indetta la procedura di affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici secondo la modalità del confronto di preventivi sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA), della fornitura di un sistema di gestione delle riunioni da 

installare nell’aula consiliare Francesco Fortugno e nell’aula Antonio Acri del Consiglio 

regionale della Calabria; 

• che con la citata determinazione: 

- sono stati approvati la lettera d’invito/disciplinare di gara e il capitolato tecnico, redatti secondo 

le indicazioni contenute nella nota del Settore Informatico e Flussi informativi prot. n 4752 del 

16 settembre 2022, recante le specifiche tecniche della fornitura, i criteri di selezione delle offerte 

e la stima dei costi per un contratto della durata di 24 mesi;  

- è stato demandato al RUP l’invio della richiesta di offerta sulla piattaforma MePA a tutti gli 

operatori economici iscritti nell’iniziativa ‘Dispositivi e sistemi di comunicazione’, garantendo 

tuttavia il rispetto del principio di rotazione, stabilendo, quale criterio di aggiudicazione, l’offerta 

economicamente più vantaggiosa e adottando, con riferimento al punteggio relativo all’offerta 

tecnica, i criteri e subcriteri individuati dal dirigente del Settore informatico e Flussi informativi 

nella nota doc. int. n. 4752 del 16 settembre 2022; 

• il RUP ha avviato sulla piattaforma MePA la procedura del confronto di preventivi con RDO n. 

3229179 del 10 ottobre 2022; 

• per la ricezione dei preventivi è stato stabilito, quale termine, il giorno 10 novembre 2022 ore 

14:00; 

• alla scadenza del termine sopra indicato, con dispositivo dello scrivente doc. int. n. 0025727 del 

14 novembre 2022, è stato nominato il seggio di gara per il controllo della documentazione 

amministrativa prodotta dai partecipanti alla procedura de qua, presieduto dal RUP, Avv. 

Alessandra Saladino; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

• con nota doc. int. n. 6146 del 29 novembre 2022, il RUP ha comunicato allo scrivente che il 

seggio di gara nominato con dispositivo doc. int. n.  0025727 del 14 novembre 2022, ha concluso 

la propria attività di controllo della documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti alla 

procedura in oggetto emarginata ed ha trasmesso i relativi verbali; 

 

VALUTATO  

R_CALABR|AAA0ABE|RGI2022|DOC. INT. N. 6186|30/11/2022 - Documento interno



                                 

  
Consiglio regionale della Calabria 

 

SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
_____________ 

 

    
- di dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche, ai sensi degli artt.77 e 216, comma 12, d.lgs. 50/2016, individuando i 

relativi componenti tra il personale in servizio presso il Consiglio regionale, in possesso di 

competenze specifiche inerenti all’oggetto della procedura de qua; 

- di costituire la commissione nella seguente composizione: 

Presidente:  

Avv. Giovanni Fedele, dirigente dell’Area Processo Legislativo e Assistenza Giuridica; 

componenti: 

- dott. Fortunato Vilone, titolare di posizione organizzativa presso l’Area Gestione; 

- dott. Michele Cento, titolare di posizione organizzativa presso il Settore Segreteria Assemblea e 

Affari generali; 

- arch. Elisabetta Schiava, titolare di posizione organizzativa presso il Settore Tecnico; 

- dott.ssa Rosaria Barilà, responsabile dell’ufficio Acquisizione beni e servizi, patrimonio e logistica; 

segretario: 

ing. Caterina Ambrogio, in servizio presso il Settore Tecnico; 

VISTI 

- la l.r. 13 maggio 1996 n. 8;  

- la l.r. 4 settembre 2001, n. 19; 

- il decreto legislativo 30 aprile 2016, n.50; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 26 giugno 2020 con la quale è stato conferito 

alla scrivente l’incarico di Segretario-Direttore generale reggente del Consiglio regionale della 

Calabria; 

- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n° 64 del 4 ottobre 2022, con cui è stato conferito allo 

scrivente, Dott. Luigi Danilo Latella, l’incarico di dirigente ad interim del Settore Provveditorato, 

Economato e Contratti; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DISPONE 

•  Di nominare, ai sensi degli artt.77 e 216, comma 12, d.lgs. 50/2016, la commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai candidati ammessi alla 

procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici secondo la modalità del confronto di 

preventivi sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), della fornitura di un 

sistema di gestione delle riunioni da installare nell’aula consiliare Francesco Fortugno e nell’aula 

Antonio Acri del Consiglio regionale della Calabria, come di seguito composta: 

Presidente:  

- Avv. Giovanni Fedele, dirigente dell’Area Processo Legislativo e Assistenza Giuridica; 

componenti: 

- dott. Fortunato Vilone, titolare di posizione organizzativa presso l’Area Gestione; 



                                 

  
Consiglio regionale della Calabria 

 

SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
_____________ 

 

    
- dott. Michele Cento, titolare di posizione organizzativa presso il Settore Segreteria Assemblea 

e Affari generali; 

- arch. Elisabetta Schiava, titolare di posizione organizzativa presso il Settore Tecnico; 

- dott.ssa Rosaria Barilà, responsabile dell’ufficio Acquisizione beni e servizi, patrimonio e 

logistica; 

segretario: 

- ing. Caterina Ambrogio, in servizio presso il Settore Tecnico; 

 

• Di comunicare il presente provvedimento: 

- ai componenti della commissione giudicatrice;  

- al responsabile unico del procedimento, Avv. Alessandra Saladino; 

- alla Direzione generale; 

- all’Area Gestione; 

• Di demandare al responsabile unico del procedimento, Avv. Alessandra Saladino, l’adempimento 

degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente.  

         

Reggio Calabria 30 novembre 2022                                                                   IL DIRIGENTE   

Dott. Luigi Danilo Latella                                                                       

 

        

 

 

          


		2022-11-30T16:26:36+0100
	Luigi Danilo Latella




